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 1שאלה 

הממשלה או מטעם אחד ממשרדיה. שלבי הצעת החוק הצעת חוק ממשלתית היא יוזמה לחקיקת חוק בכנסת מטעם הצג: 

מתחילים בכך שיוזם החוק מביא את ההצעה לדיון בישיבת הממשלה והשרים מצביעים על יוזמת החוק. לאחר מכן וועדת 

השרית לענייני חקיקה מתקנת את ההצעה ומגשת אותה לקראת הקריאה הראשונה בכנסת. משם עוברת ההצעה לדיון בוועדה 

 קריאה שניה ושלישית. במידה והצעת החוק עוברת היא נכנסת לספר החוקים של ישראל ומפורסמת לציבור.   ולסיום:המתאימה 

 הסבר:

טוען כי יוזמות חקיקה בישראל יכולות לבוא או מטעם שרים או מטעם חברי כנסת רגילים. בקטע המדובר דובר הקטע  קישור:

במידה והצעות החוק מגיעות משרים הן היו נדרשות לדיון בוועדה מיוחדת בראשות שר המשפטים שהייתה דנה בחוק ומאשרת 

שהרי היא וועדת  –ת שר המשפטים את ההמשך שלו לקריאה ראשונה. מפני שהתהליך המתואר ראשיתו היה בוועדה בראשו

 הרי שמדובר בהצעת חוק ממשלתית. –השרים לענייני חקיקה 

 ".החוק, ומאשרת או דוחה את הגשתו לקריאה ראשונה בכנסת הוועדה הייתה דנה בפרטי" ביסוס:

 2שאלה 

 הצג: 

 תפקיד הכנסת כמפקחת ומבקרת:

 ולביקורת על פעולותיה: כנציגת העם לכנסת אמצעים רבים לפיקוח על עבודת הממשלה

באמצעות הצבעת אי אמון יכולה הכנסת להחליף את הממשלה בתנאי שהיא מוכיחה כי יש ברשותה  הצבעת אמון ואי אמון:

 הצעה לממשלה חלופית המוסכמת על ידי רוב חברי הכנסת ובמסגרת הצעה זו יש מועמד חלופי לראשות הממשלה. 

שור הכנסת, הממשלה נותנת דין וחשבון ופירוט הוצאות לכנסת שמאשרת או דוחה תקציב הממשלה נתון לאי אישור תקציב:

 משמעות הדחייה היא פיזור הכנסת ובחירות מחדש. –את התקציב. במידה והכנסת דוחה את התקציב 

הכנסת יכולה לדרוש מהממשלה לספק מידע כלשהו אותו תהיה הממשלה מחויבת לספק במספר  דרישות מידע מהממשלה:

ים: ועדות הכנסת, ועדות חקירה פרלמנטריות, דיונים, הצעות לסדר היום ושאילתות )בקשות של חבר כנסת מקבל מידע דרכ

 יום מיום הגשתה(.  21משר בנוגע לתחום תפקידו תוך שהשר או סגנו חייבים להשיב על השאילתה במליאת הכנסת בתוך 

לדון במסגרת המליאה בנושא מסוים, בטח בעניינים שתחום כל חבר כנסת רשאי לבקש מיו"ר הכנסת  הצעה לסדר היום:

 הדיון מתקיים לבקשתו של חבר הכנסת.  –פעולתם תחת אחריות הממשלה. במידה ויו"ר הכנסת מאשר את הדיון 

חברי הכנסת יכולים לחייב את ראש הממשלה להופיע במליאה אם על דרישה זו חתמו לפחות  הופעת ראש הממשלה בכנסת:

 כנסת.חברי  40

כל ועדה מוסמכת לזמן אליה שר או מי מטעמו כדי  –ועדות קבועות ועוד ועדות משתנות  12על ידי קיומן של  ועדות הכנסת:

 להשיב לשאלות שהועדה עוסקת בהן. חשוב לציין שלעודה אין סמכות לנקוט סנקציות נגד סירוב של שר או מי מטעמו.

עדה שהתמנה לחקור סוגיה ציבורית שהדיון מעוניין להבין את נסיבותיה ואת פורום של חברי ו ועדות חקירה פרלמנטריות:

 הדרכים להתמודד עמה.



 

 

 

 

 תפקיד הכנסת כמייצגת את האזרחים:

דעותיהם והשקפת עולמם במגוון  ,נציגים שנבחרו על ידי הציבור לייצג את עמדותיהם 120הכנסת, כרשות מחוקקת, כוללת 

שכן הם פועלים בשם העם ולמען  –לכליות. הנציגים בכנסת מבטאים את עקרון שלטון העם כ \חברתיות  \סוגיות פוליטיות 

הרי שגם מתבטא בכך עקרון הפלורליזם שמעודד ומכיר בערך של  –נציגים ממגוון מפלגות  120העם. בגלל שהכנסת כוללת 

 .ריבוי הדעות בחברה

 הסבר:

משמעת קואליציונית פוגעת ביכולתם של חברי הכנסת להצביע בהתאם לדעותיהם. דובר הקטע טוען כי בקטע המדובר  קישור:

מפני שמשמעות המשמעת הקואליציונית היא נזק חמור שמחליש את הרשות המחוקקת בתפקידה לייצג את ציבור האזרחים 

  ם. הרי שמדובר בפגיעה בתפקידה של הכנסת כמייצגת את האזרחי –שבחרו באותם חברי כנסת שחברים בה 

אחת המשימות החשובות ביותר של הרשות המחוקקת היא לבטא את רצון הבוחרים ואת הגיוון הפוליטי הקיים " ביסוס:

 ".במדינה

 3שאלה 

עקרון ההסכמיות מבטא הסכמה רחבה של האזרחים והקבוצות במדינה על נושאים משמעותיים כמו קיום המדינה,  הצג:

קביעת האופי שלה וכן הגדרת כל כללי המשחק הפוליטיים על לחיות יחד תוך בניית מרקם חיים משותף לכל אזרחי המדינה. 

פי של החברה והמדינה וככל שגדלה ההצדקה לאופי ככל שעולה רמת ההסכמה על הערכים המרכזיים הקובעים את האו

שכן ההסכמיות חותר  –כך יציבות המדינה והשלטון נשמרים. ההסכמיות עומד במתח עם עקרון הפלורליזם  –המשטר והשלטון 

 .להסכמה רחבה בכמה שיותר נושאים ואילו הפלורליזם חותר להכרה בשונותם של דעות ותפיסות

 הסבר:

דובר הקטע טוען כי לאחרונה בגלל שקיימת משמעת קואליציונית וחברי הקואליציה כמעט ולא צריכים בקטע המדובר  קישור:

מפני שלטענת הכותב שיתוף פעולה מסוג  .לא נדרשת בין הקואליציה לאופוזיציה כמעט שיתוף פעולה –את חברי האופוזיציה 

תפות בכנסת להגיע לפשרות לטובת גיוס רוב להצעות החוק של חברי זה יצמצם את השנאה והפילוג ויכריח את המפלגות השו

 הרי שמדובר במימוש עקרון ההסכמיות. –הכנסת 

למרות הפערים האידאולוגיים ביניהן, פשוט כי הן יצטרכו זו  מהלך כזה יכריח את הקואליציה והאופוזיציה לעבוד יחד" ביסוס:

 ".את זו
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